
 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

1 

Spett.le Impresa      Prot. ISMETT 3454 del 19.02.24 

Intesa Sanpaolo S.p.A., 

Cod. fiscale 00799960158 

Partita I.V.A. 11991500015 

PEC: corp.center.baripalermo@pec.intesasanpaolo.com   

E-mail: ferdinando.maurici@intesasanpaolo.com  

 

Palermo, 19 febbraio 2024 

 

 

Oggetto: procedura aperta ex art. 71 del D.Lgs n. 36 del 2023 e smi, in modalità telematica, per 

l’appalto in unico lotto indivisibile, di servizi bancari e finanziari a supporto dell’attività 

dell’IRCCS ISMETT SRL (di seguito “ISMETT”) DI PALERMO - Gara n. 9359385 Codice CIG 

A01947FDCC 

Provvedimento di aggiudicazione immediatamente esecutiva e formalizzazione del contratto 

 

 

Con la presente si comunica all’Impresa in indirizzo l’aggiudicazione, in via definitiva ed esecutiva, della 

procedura di gara in oggetto, per un importo presunto massimo per 24 mesi pari ad euro 662.800,00, 

comprensivo dei costi aziendali concernenti l’adempimento delle disposizioni in materia di salute e 

sicurezza sui luoghi di lavoro, a tutte le condizioni  e modalità di cui a tutti i documenti di gara 

incondizionatamente accettati da Intesa Sanpaolo Spa, nonché all’offerta presentata mediante la 

piattaforma di e-procurement per la partecipazione alla procedura di gara di cui trattasi. 

 

La decorrenza dei 24 mesi contrattualmente pattuiti decorrerà dalla data che si evincerà dall’atto notarile di 

cessione dei crediti che verrà sottoscritto tra le parti. 

 

Si specifica che nel caso di specie ricorrono i presupposti di cui all’art. 17, comma 9, D. Lgs. 36/2023 e 

s.m.i., sulla esecuzione in urgenza. 

 

Le fatture relative al servizio di che trattasi dovranno avere la seguente intestazione: 

ISMETT S.r.l. 

Via Discesa dei Giudici, 4 

90133 Palermo (PA) 

P. IVA 04544550827 

e recare il CIG A01947FDCC 

  

Le fatture saranno pagate entro 60 giorni naturali e consecutivi data ricevimento fattura previa verifica di 

avvenuta regolare esecuzione del servizio.  

Si specifica che ISMETT è stato inserito nell’elenco tenuto dal M.E.F. dei soggetti interessati 

all’applicazione del meccanismo della scissione dei pagamenti - split payment - di cui all’art. 17ter D.P.R. 

n. 633/1972. Per effetto del sopra menzionato meccanismo, l’importo dell’I.V.A. verrà versato da 

ISMETT direttamente all'Erario. Nel predisporre le fattura verso lo scrivente Istituto, l’aggiudicatario della 

fornitura in argomento dovrà pertanto tenere adeguatamente conto di quanto sopra specificato. Le fatture, 

salvo le eccezioni previste dalla normativa, dovranno essere emesse in modalità elettronica ai sensi 

dell’art. 1 comma 916 della Legge di Bilancio 2018. A tal fine, si comunica di utilizzare per l’indirizzo di 

posta elettronica certificata contabilita.ismett@pec.it e per il codice destinatario esclusivamente il codice 

corp.center.baripalermo@pec.intesasanpaolo.com
ferdinando.maurici@intesasanpaolo.com


 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

2 

“6EQLHB0”. In nessun caso dovrà essere inserito come codice univoco d’ufficio il codice IPA 

dell’Istituto. 
 

Si rammenta anche che le fatture dovranno sempre riportare il numero di ordine e l’eventuale riferimento 

al documento di trasporto nonché il codice CIG, CUP e AIC sempre ove applicabili al caso. 

 

La presente nota di aggiudicazione debitamente sottoscritta per accettazione a mezzo firma digitale, 

dovrà essere trasmessa allo scrivente entro il termine di 5 giorni naturali e consecutivi dalla ricezione 

mediante comunicazione sulla piattaforma telematica di e-procurement su cui si sta attualmente 

svolgendo la procedura in oggetto. 

 

Si rammenta che, ai sensi dell’art. 18, comma 10, del D. Lgs  31 marzo 2023 n. 36, il presente contratto è 

soggetto a imposta di bollo, nella misura prevista all’Allegato I.4 del medesimo decreto legislativo, che 

dovrà avvenire a cura e spese dell’Impresa in indirizzo secondo le disposizioni impartite dal Direttore 

dell’Agenzia delle Entrate in data 28 giugno 2023 (Risoluzione 37/E e prot. 240013/2023). Si rimane in 

attesa della documentazione a comprova dell’avvenuto pagamento dell’imposta di bollo, unitamente alla 

restante documentazione con la presente nota richiesta, in assenza della quale comprova sarà onere dello 

scrivente Istituto segnalare il caso all’Agenzia delle Entrate. 

 

Si rappresenta altresì che, con separata nota, sarà successivamente comunicato l’importo delle spese di 

pubblicazione della procedura in oggetto imputabili all’Impresa in indirizzo. 

 

Direttore dell’Esecuzione del presente contratto è il Dott. Alessandro Pucci, Direttore Dipartimento 

Contabilità e Finanza di ISMETT rintracciabile mediante centralino telefonico al numero 091.21 92 111. 

 

Per qualsiasi chiarimento in merito ai contenuti amministrativi della presente, si prega di contattare 

l’Ufficio Gare del Dipartimento Acquisti di ISMETT al recapito telefonico 091.2192111, in particolare 

nella persona del dott. Gino Lo Verde. 

 

Distinti saluti 

 

 

 

 

 

 

 

 

Firmato 

Dott. Angelo Luca 

Direttore di Istituto 

 


